
Įgyvendintas projektas „Dūkšto buvusio buitinio ir seniūnijos administracinio pastatų 

pritaikymas bendruomenės poreikiams ir aplinkos bei viešųjų erdvių sutvarkymas" 

 

Šie metai Dūkšto miestui – reikšmingi ir tikrai sėkmingi. Atrodytų, čia vyksta tikri 

stebuklai. Tačiau tai drąsių minčių, idėjų, didelio bei atsakingo darbo ir meilės savo kraštui 

rezultatas. Pernai atšventęs 150-ąjį jubiliejų, šią vasarą Dūkštas visuomenei pristatė savo herbą, 

vėliavą ir himną. Buvo išvalytas miesto ežeras, sutvarkytos jo pakrantės, pagražėjo bažnyčios 

aplinka, gatvės ir šaligatviai, modernizuotas šilumos ūkis, įgyvendintas vandentiekio ir nuotekų 

tinklų projektas, renovuoti senelių globos namai, neatpažįstamai pasikeitė ir centrinė miestelio 

dalis.  

 

 
 

Gruodžio 13 d. Dūkšte duris atvėrė bendruomenės centras. Aptriušęs, pilkas ir 

apleistas buvusio buitinio pastatas dabar šviečia iš tolo. Į erdves ir moderniai sutvarkytas 

patalpas persikėlė biblioteka, šalia jos kuriasi bendruomenė, pirmajame aukšte įrengta šarvojimo 

salė, planuojama atidaryti kirpyklą. Kaip sako seniūnas Vytautas Kazėnas, vietos užteks visiems 

ir kiekvienas čia bus laukiamas. Simbolinę juostelę perkirpo šventėje dalyvavęs rajono meras 

Bronis Ropė, seniūnas, bendruomenės pirmininkė Aldona Kavaliauskaitė ir darbus atlikusios 

UAB „Anrestas“ direktoriaus pavaduotojas Kęstutis Juška. Naująjį pastatą pašventino klebonas 

Ignas Jakutis. 
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Žmonių į bendruomenės centro atidarymą susirinko tiek, kad visiems užėjus į vidų 

buvo net sudėtinga viską apžiūrėti. Vaikštinėdami naujomis erdvėmis džiaugėsi ne tik jaunesni, 

bet ir pagyvenusieji. Bendruomenei skirtoje salėje šventės proga buvo pristatyta ir pirmoji 

paroda. Tai įspūdingos kalėdinės puokštės, kompozicijos, atvirukai, suvenyrai. Daugiausia ir 

meniškiausių puokščių parodai sukūrė Anfisa Šeikuvienė, taip pat gražūs Svetlanos Ščiurovos, 

Vandos Cicėnienės, Aušros Jurgelevičienės bei kitų aktyvių bendruomenės narių darbeliai.  
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Visada džiugu, kai naujose patalpose įsikuria biblioteka. Anksčiau, net 17 metų, 

Dūkšto biblioteka glaudėsi seniūnijos pastate, dabar bibliotekininkė Elvyra Mačiulienė 

džiaugiasi skaitytojus galėsianti priimti šviesiose ir tikrai erdviose patalpose. Čia atskiras 

kambarys skirtas vaikams, dar viena patalpa - jauki skaitykla, prie lango išrikiuoti kompiuteriai.  

 

 
 

"Žmonėms tikrai reikalinga biblioteka, lankytojų netrūksta, o dabar, tikiuosi dar 

padaugės",- sakė Elvyra Mačiulienė ir dalijosi mintimis, kokius renginius planuoja rengti kartu 

su bendruomene. Viena idėja, kurią ypač palaiko seniūnas - tai susitikimų vakarai su kraštiečiais.  
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